
I iq "lt'kgllÉ

* , *  519L

COMUNE DI NICOSIA
!srr$d* IÌ.tÉoBnr! cll rh*i

V Settore - I Servizio

Prot. loda UTC

DETERMINA DIRIGENZIALE nr. 8o /11

Oggetto: Lavori di manutenzione di alcuni tratti di strade urbane con contributo regionale di cui
alfafi. 76 della L.R. 2/2002 e s.m. e i.- Liquidazione 2' S.A.L.

C.U.P.: G16G09000090006

IL DIRIGENTE

PRI,MESSO:

Che con delib. G.M. n'330 del 23.10.2008, es€cutiva,
dall'UTC in data 21.10.2008, dell"importo complessivo di
lavori compresi € 606,17 per costo di sicúezza ed €
dell'Amrninistrazione;

è stato approvato il progetto redatto
€. 38.000,00, di cui €. 30.000,00 per

8.000,00 per somme a disposizione

Che con delib. G.M. n' 319 del 30.10.2009, esecutiva, è stato approvato il progetto suddetto,
aggiomato al prczzario regionale 2009, redatto dall'UTC in data 74-09.2009, dell''importo
complessivo di €. 46.000,00, di cùi €. 35.452,89 per lavori compresi € 821,87 per costo di
slctrezza ed€ 10.547,11 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che con D.S. n. 70 del 10.11.2009 è stato stabilito di affidare i lavori a mezzo di cottimo-appalto;

Che a seguito di gara di appalto i lavori sono stati appaltati alf impresa Manno Angelo con sede in
Agira, che ha offe1to il ibasso del 17,1100% sulf importo a base d'asta di €. 34.631,02 e quindi al
prezzo [etto di €. 28.705,65 oltre il costo di sicurezza pari a €. 821,87, pef un importo complessivo
dr €. 29 .52'l ,52:

Che in data 31.03.2010 è stato stipulato il relativo contratto di appalto rep. N. 13364/66 registmto a
Nicosia i l 01.04.2010 al n. 97 serie 1';

Che la consegna dei lavori è ar."venuta in data 30.04.2010;

Che in data 16.09.2010 la Direzione dei Lavori ha redatto una perizia di variante e suppletiva
approvata dall'Anrministrazione con deliberazione di G.M. n. 244 del29.09.2010l'

Che la ditta, per effetto della citata perizia ha sottosoitto atto di sottomissione in data 15.10.2010,
registato a Nicosia in data 25.10.2010 al n. 851 serie 3';

Che i lavori sono stali ultimati in data 26.10.2010 come risulta dal relativo verbale in pari data e
pertanto ill tempo utile;



Che la D.L. ìn data 27.10.2010, ha emesso il 2" SAL ed il relativo ceftificato di pagameflto
dell'impofto netto di € 16.404,20 oltre M, afferente al secondo stato dravanzaDento a tutto il
26.10.2010l'

Vista la fattua ro 09/a del 11.01,2011, peruenuta a questo Settorc in data 20.07.2010, dell,importo
complessivo di € 16.513,08 di cui € 13.760,90 per lavori ed e 2.752,18 per LV .A al 2oyot

Considerato che al fine di procedere all'emissione del presente prowedimento sono stati effettuati
i seguenti accel1amenti:

- ,efirtcatu, tramite accesso al servizio telematico - Sportello Unico di
Regolarità Contributìva - (D.U.R.C.), ai sensi della normativa vigente, che la
ditta risùlta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;

- veriJicato , per via telematica, tramite Equitalia Servizi S.p.a. (relativo al
pagamento r. 172 d.el 16.02.2011 - ldentificativo Univoco Richiesta:
201100000186002), ai sensi dell'art. 48 bis D.P.R. 602/73 come intodotto
dal D.M. 18/01/2008 n. 40, che la ditta NON dsulta soggetto inadempiente;

Riscontrata la regolarità della superiore docuÌnentazione;

Visto I'a1t.37 dello Statuto Comunale;

Visto l'art.l84 del D.Leg.vo 26712000 e successive modifiche ed integrazioni

yisto laL.l21 /97, come recepita dalla L.r.n.23l98 e per ultìmo, dallaLj.30/2000;

Visto I'Ord. EE.LL. Regione Siciliana

Ritenuta la propria competenza;

di € 19.685,04 IVA compresa, relativa aL SECONDO stato d,avanzamento

D E T E R M I N A

di liqùidare all'Impresa MANNO Angelo con sede in Agira
appaltatrice dei lavori in oggetto, C.F: i)h r t > r,

oggetto, di cui alla fattura n" 09/a de1 11.01.2011cosìdistinta:
Imponibile
IYA20%
Totale complessivo

(En) c.da Urselluzzo snc, ditta
r somma

dei ìavori descritti in

16.404,20
3.280.84

€. 19.685,04

di accreditarc la superiore sonrna, al lordo delle spese di bonifico, sul C/C n. intattenuto dalla ditta
Fesso la B.C.C. La Riscossa, agenzia di Agira IBAN :: Cnt39 | 5

di pror,vedere alla suddetta spesa di € 19.685,04 IVA compresa, come segue:
a Quanto ad €. 14.291,88 con imputazione al cap. 3105, RR.PP., titolo 2, ftrnzione 8,

seNizio 1 intervento l, cui corrisponde in entrata il tit. 2 cat. 2 ds. 250 Cap. 150, del
bilancio dell'ente, giusto impegno con deliberazione di G.M. n. 330/2008;

a Quanto ad C 4.616,12 con imputazione al cap. 3105/1, RR.PP., titolo 2, funzione 8,
servizio 1 intervento I del bilancio dell'ente, giusto impegno con deliberazione di G.M.
n.431/0'7;



a Quanto ad, C 17'7,04 con imputazione at cap.3490/1, RR.pp., titolo 2, funzione 9,
servizio 6 interyento 1 del bilancio dell'ente, giusto impegno con deliberazio[e di c.M.
n .431/01 ;

di daÌe atto che il prcsente prowedirnento ha efficacia inìmediata e ve.'à affisso all'Albo pretorio
del Comune per gg.15 ai fini della pubblica conoscenza.

N icos ia , l i  17FEB20 l . l


